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Ung Uppsaladocent
till Equador.

Val förestår i Krigs krönikan.En fiskarebragd. I r hand.Starka karlar.New Brunswick. • I
i 8Brittiska trupper på vistfronten och 

r~'" i Mesopotamien synaa vara de 
enda aktiva.

Af Martin K sch. y„£rp C-SS En evensk kFil. dr. Enquist företager en resa för 
glacllrundersökningar.

p .3 *de I Kareseands 
hortföree ul -dning af ryds

Nästa lördag hållas silmånna val I 
p/ovinsen New Brunswick.

laman Ms slåpprr Ifrån mig rist i mer.
fcastflsämrnr och deras å/vehtyr na STORT RESESTIPENDIUM.HET VALKAMPANJ. BLOCKADEN MISSLYCKAD.ander kristiden, skalle jag vilja 
beråt ka es liten tre fl ig historia om 
dem — såraklldl om en af dem. LAi 
vara sM dst bl<*tt år en liten anekdr* 
1 förbågåeud'* — dår nere år den sa
ker Hges Bageeooan glömd | 
den kanske k ande såga något om det 
folk det hår år fråga om.

A Utså: Sillfisket bedrefs 1 gamla 
dagar eåefter etranderna med ”etrand- 
valar’ Olrk sillen dit» aå tog» den. 
hrarsak mte fanns det Ingen sill. Det 
ta år ek bes och floden i Bohusläns hi

spioneri:j
Es ung Uppsa lalsrd. flL doktor 

Fredrik Enquist, ämnar i vår företaga 
en forskningsresa Ull Equador 1 af sikt 
att göra giaciårundersokningar Den
na resa sker med understöd af ett re
sestipendium ur den Liljevalchska 
fonden på Icke mindre ån 4,000 kr., 
ett bland de största stipendier som ut
delats.

Doktor Enquist, som disputerade för 
graden den 28 oktober förra året har 
förut i Sverige t öretagit dylika forak-

. _ , . . _ _ nlngsfarder upp till norra Skandinavi
guvernörens 1 Belgien, baron der Lan _____. . . ,. ‘ en. Jam tian d och Lappland och dar
ken till amerikanerna, att de ei lang.. .... Ä gjort sådana glaclår- och istldsunder-
re vore tillåtna att utföra tmmnda ar
bete, vare sig 1 Belgien eller norra 
Frankrike; endast i B russel finge någ 
ra få af dem fortsatta under ledning af 
ex-minlster Brand Whitlock, dock med 
förbehåll att mr Whitlock ej längre 
respekteras såsom tnnehafvande nå
gon diplomatisk ställning. Automobi- 
ler och andra transporterlngsmedel vo
re amerikanerna också förbjudna att. 
använda. Under sådana restriktioner 
ansåg sig kommissionen icke kunna 
vara belgierna eller fransmännen till 
någon nytta. Telegrammet, som in- 
sandts af den amerikanske ambassa
dören 1 London, utr Page, mottogs med 
beklagande i Washington. Där försäk
rades dock, att Amerikas intrasse för 
de lidande icke därför komme att af 
svalna, utan skulle man, i den ut
sträckning som vore möjlig? och genom 
de medel som ännu stode till buds, 
verka indirekt för lindrande af nöden 
hland de oskyldigt lidande. — Offiri- 
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Nittiosex kandidater nomin*, rades 
officiellt i lördags 1 New Brunswicks 
ujutton prqvitisvalkretsar Af dessa 
komma fyrtioåtta att lördagen den 24 
februari vål ja» till medlemmar af le- 
gl slat uren af provineena valmän.

Detta val äger rum. emedan premi
ärminister George J Clarke för några 
veckor sedan af gick på^gmnd af vack
lande hälsa Hon Jaa. A Murray ef 
t ertrådde mr Clarke som premiärmini
ster och bildade ministär. Regeringen 
ansåg det vara klokast att välja en 
helt ny leglalatur, dä en del platser i 
legislaturen stodo tomma och fyllnads
val ändock måste hållas 1 flera val
kretsar.

Valkampanjen synes blifva ganska 
het. Den konservativa regéringens ta
lare påstå, att regeringen skött sig 
utmärkt, och att dén ökat provinsens 
inkomster Oppositionens understödja- 
re göra emellertid gall&nde. att rege
ringen står under ungefär' sainma in
flytande som Hon J. E. Flemmlngs 
regering, som afgick 1914 efter en 
undersökning

De konservativa och de liberala ha 
hvardera 48 kandidater för detta val.

SVENSK-ENGELSKA UNDERHAND
LINGARNA AFBRYTA6

GICK OFVER GRÄNSEN, FSRSEDB 
MED PASS.

>>Onsdagen den 14 februari.
Från den amerikanska nödhjälps- 

kom mission en 1 Belgien kom telegram 
via London i måndags, att den stode 1 
begrepp att till tyska myndigheterna 
inlämna notis om sitt beslut att taga 
sin hand från allt nödhjälpsarbete i 
Belgien och norra Frankrike. Orsaken 
härtill vore en order från den civile

Kyrkoherden 1 Karesuando Hjalmar 
Weetesoo greps nyligen på finska si
dan såsom misstänkt för spioneri 
Kyrkoherden skulle, rutigt hvad som 
Renare framkommit. endast ef ver 
gränsen for alt se en ren. som äaa 
har på en gård på finskW sidaa

Han medförde granspass. boih ut
färdat» a/ kronoLtnsmanuvn l Karesu
ando. Johan Waara Detta var på 
grund af ärendets tillfälliga natur 1 
s. k bokform enligt civildepartemen
tets föreskrifter och sålunda fullt I sin 
ordning

Kyrkoherde Westeson hördes emel
lertid icke af på hela dagen, hvarför 
hans hustru blef orolig och beslöt att 
göra efterforskningar Hon vände sig 
till kommissarien Waara och fick ett 
liknande pass för utt bege sig öfver 
gränsen till gården i fråga. I sällskap 
med länsmannens dotter, hvllken skul
le tjänstgöra som tolk och äfvenledes 
utrustats med liknande pass. begaf sig 
fru Westeson öfver ulfvcu på skidor.
I)e båda kvinnorna ålerkommo snart 
och medförde då underrättelse att de 
träffat på ryska gendarmer, hvilka 
meddelat dem, att två af deras kamra
ter bortfört kyrkoherde Westeson åt
minstone till Muoinlo Något misstag 
ined passet förelåg icke, trodde gen
darmerna. men då det icke utfärdats 1 
Haparanda och icke visiterats af någ 
ra ryska myndigheter, hade kyrkoher
den icke haft ratt att passera gränsen 
och därför blifvlt fasttagen saint förd 
söderut 1

Gendarmerna hade ock sil låtit de 
båda damerna förstå, att det var fråga 
om huruvida icke afven de skulle få 
fara sainma vag. men då det syntes 
klart, att de kommit öfver endast för ~ 
att få reda på kyrki herdenswde 
de återvända.

Underrättelse vui det skedda har in* 
gifvlts till länsstyrelsen i Luleå sch 
den svenska bevaknlngnebefen i Ha
paranda.

Kyrkoherde Westeson och hans hu
stru aro Våda infödda skåningar. Hr.
W. ar fikld 1884 och utnämnde» till 
kyrkoherde i Karesuando 1915 
, Kyrkoherde Westessons anhållande 

har satts i samband med en 1 orten 
uppdykande historia om nyligen ut- 
fördt spioneri för tysk räkning vid 
svensk finska gränsen. Kyrkoherden 
anses ha fallit offer for den med an
ledning häraf starkt okad** misstänk
samheten

Btl obesuimdt rykte, som dt>ck ta
git allt fastare förm. har under sista 
månaden haft åtskilligt att berätta om 
ett djarft försök sam på tyskt initia
tiv skulle ha gjorts for att öfver 
svenskt territorium frakta sprängäm
ne tfll finska gränsen ined af sik t att 
störa ryssarnas transport af vapen och . 
ammunition från Sklbotten till Rova
niemi samt att spranga deras upplag 
efter färdvägen i luften Kn sirskild 
expedition skulle ha utrustats för än
damålet och med Vlttangl som opera-. 
tlonsbas -gjort försök att öfver Kare 

a! suando verkställa planen Ryktet har 
Ml. o. m namngifvlr ett par svenska 

deltagare i expeditionen, en grefve 
och en ingenlör

Ryktet synes åtminstone till en del " 
ha talat sant Deltagarna i expeditio
nen ha under föregifvande att vara 
ute 1 vetenskapligt syfte vistat» 1 Vlt- 
tangi tfnder tre veckors tid, troligen 
i november månad Sprängämnet fors
lades efter häst och förvarades 1 bleck
burkar, som uppgafs innehålla konser
ver. Faktum är också, att myndighe 
terna lagt beslag på 200 kg. koncentre- 
radt sprängämne af synnerligen »tor 
sprängkraft, som for närvarande för
varas 1 Kiruna

Expeditionens deltagafe lara hw ta
gits i förhör af ortens länsman Sedan 
hade de emellertid blifvlt släppta, 
hvarefter de funnit för godt att resa 
bort från orten Ett par af dem ha 
senare varit synlig» i Karesuando 

Det kan såtta*: i fråga. Mhruvlda ej 
Ayftcoherde Westesson blifvlt ett of
fer for misstankar i samband med 
denna affär.

v

c y
storhfc.

För cirka 20 år sedan ungefär börja 
de ma» emellertid använda snörp v a 
dar (råa Amerika. Med dem skulle 
man gå ut till sjöss. Först 1 odäckade 
segelbåtar, sedan 1 däckade. sedan sat 
tes motorer in 1 båtarna, som blefvo 
allt större. Och vadarna blefvo allt 
större. Allt längre ut till hafs kunde 
man förfölja den till synes så nyck
fulla sillen. Och om Inte fiskarne ut
vecklat denna energi under' de sena 
ste tjugu åren, så skulle vi för narva 
rande befinna oss i en period då sillen 
inte går till stränderna. Den fångas 
numera till hafs. Tack vare de modår- 
na fångstredskapen

Till de nya metoderna hör att “kån- 
na” efter sillen. I gamla tider gick sil- 
lea tiU stränderna 1 så tjocka stim att 
den köade kastas upp med åran när 
man rodde fram öfver den Den gick

sökningar. Han är numer docent.
Afresan till Equador skall företagas 

någon gäng fram på vårsidan; den 
närmare tidpunkten är ännu inte be
stämd. Troligtvis kommer doktor En
quist att resa ensam, under förutsätt
ning att han inte under tiden kan på
träffa någon lämplig reskamrat. Att 
resa alldeles ensam underlättar för
visso inte uppgiften, i synnerhet som 
befolkningen i Equador inte lar vara 
så odeladt angenäm att ha att göra 
m$d. z

Det område som skall undersökas 
är ur många synpunkter synnerligen 
lämpligt valt. Equador är alltifrån 
Humbeldts dagar det klassiska landet 
för studier af de inom tropikerna gla- 
clärbärande bergen. 14 af dess högsta 
toppar äro nedisade. Forskare såsom 
Sttibel och Reiss samt engelsmannen 
Whymper ha bland annat qpprättat 
en utmärkt karta öfver hela bergom
rådet. Deras uppgifter i öfrigt från 
detta område äro dock icke så detal
jerade att de med någon högre grad 
af säkerhet kunna inbördes samman
ställas eller användas vid jämförelser 
med förekomstsättet* af glaciärer in
om öfriga mera fullständigt utforska 
de delar af jorden.

Doktor Enquist har för afsikt att 
undersöka glaciatkmsgränsens nuva
rande läge och jämföra det med isti
dens, att fastställa glaciärernas höjd- 
lage och deras läge på bergen i för
hållande till de på platsen förhärskan
de vindarna. Enligt en hittillsvarande 
teori äro glaciärerna i allmänhet btu 
Utgna på lovartsidan af bergen. 1 
själfva verket utbildas emellertid de 
största och djupast gående glaciärer
na på läsidan för Andarna. En sam
manställning af uppgifter från skilda 
iakttagare visar nu att bergen i Equa
dor ha sin hufvudsakliga nedisning ät 
öster. Då orsaken till att glaciärerna 
ligga på läsidan är vindens drifvande 
förmåga på den fallande snön, torde 
här finnas anledning att antaga före
komsten af ett hittills okändt utpräg- 
ladt västvindsaystem mellan den nord
liga och den sydliga antlpassaden.

Förekomsten af ett sådant väst- 
vlndssystem synes strida mot hittills 
gjorda anataganden och iakttagelser. 
Emellertid har det förbisetts att det 
är under regntiden som' de tropiska 
bergen mottaga det snööfverskott som 
bestämmer deras glaclation. Regnti
den infaller från mars till maj och i 
mindre mån i oktober och november. 
Det är alltså vindförhållandena under 
denna tid och inte under torrtiden som 
äro bestämmande för snöfördelningen* 

Doktor Enquist är för närvarande 
som bäst sysselsatt med förberedelser 
na till £in färd och bereder sig på att 
få vistas i Equador omkring ett år.

Hl
223dje bataljonens boxarlag.

förlorade endast efter en hårtl strid 
Äfven C. E. Glllis utmärkte sig

Radstföm och Calle äro svenskar 
och Clarkson och Glllis isländare

Det skandinaviska regementet (223dje
bataljonen) består sig med ett ut
märkt boxarlag. Förra Veckan utmärk
te sfg detta lag igen och vann mäster 
skåpet i brottning för lOde militär 
distriktet. De, som vunno mästerskap, 
vorp: M. Aarons, lättvikt, H. J. dalle, 
medelvikt, och M. J. Clarkson, tung 
vikt.

223dje bataljonen kan vara stolt ef 
ver de utmärkelser, den vunnit på 
Idrottens område, och boxarna äro en 
prydnad för bataljonen

På bilden härofvan återfinnas: stå
ende E. O. F Rådström och M Aarons, 
sittande H. J. Calle. W J Clarkson 
och C E Glllis

Bernstorff
Grefve von Bernstorff, den tyske 

ambassadoren 1 Washington, som ef
ter den diplomatiska brytningen mel
lan Förenta Staterna och Tyskland 
måst packa sin kappsäck, afreste i 
onsdags med Seandinavlan American 
lines ångare Frederik Vill från New 
York
till Halifax, där den skall inspekteras 
Grefve Bernstorff har sin fru och 200 
tyska diplomater och konsuler med 
sig. Det har talats om eventuella arre
steringar ombo>d på Frederik VIII, 
men ännu har inga sådana ägt rum. 
Fartyget, som antagligen kommer att 
ligga kvar 1 Halifax till veckans slut, 
bevakas noga. och inga obehöriga få 
nalkas det.

Halifax. E. O. F. Rådström kämpade mot en 
mycket större mar än han själf och r

Folke BrandtBiskop somallt längre ut. Fiskarne förföljde — 
för första gången historien.

Man började sålunda känna sig fram 
Släppte

kommit i knipa. stupad i kriget.
hvar fisken månde finnas 
ned i vattnet en grof ända af linnetråd 
med en fastbunden blykula. En man

En “Herrens tjänare”, aom förför en 
ung polak flicka.

Fann för öfver ett år sedan sin död 
på ostfronten.

en Omtalad

fredags morse anlände den

•att I ea liten roddbåt och höll tråden 
mellan fingrarna. Det berodde då i hög 
grad på hans känslighet ora fångstla- 
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EN ULF I FÅRAKLÄDER. MAN.XHAR INSTÄLLTS.BESÖKET
N$r en Herrens tjänare begår sned

språng. söka oftast hans "får” med 
räsian sjuklig omsorg dölja och hem
lighålla det — artagligen för att icke 
skada kyrkans anseende Jblanl läker 
det emellertid ut ett och annat om 
prästen, och någon gång händer det 
till och med att det kommer i tidnin
garna.

Så gles det med biskop Paul. herde 
för Polish Apostolic church vid Bur- 
ro ws av“ . Winnipeg. Och det var tyd
ligen han själf, som blef orsaken där
till. Den polska tidningen "Gazetta 
Katholicaa” hade nämligen i en arti
kel anfallit biskopen och kallat ho
nom bedragare och skurk, hvilket bi
skopen naturligen icke tyckte om. För 
att visa sin ovilja stämde han tidnin
gens redaktör. John S Plzdor, ankla
gande honom för »kandalskrifverl. 
Men det skulle han aldrig ha gjort, ty 
när saken 1 torsdags kom upp Jör do
mar Maedonald, hade redaktör Piz 
dors försvarsadvokat. W. H. Trneman.

Enligt i*tt meddelande, som motta 
gits af senator Knute Nelson från 
Minnesota har den på sin tid mycket 
omtalade Folke Brandt stupat på slag 
fältet. Underrättelsen härom har Just 
nu ingått, ehuru Brandt* död timade 
för mera au ett år sedan.

Namnet Folke Brandt är bekant 'för 
alla svenskamerikaner. Bäraren af 
detta namn var ju nämligen på sin 
tid "den mest omtalade svensk amerl-

Första gången hans namn drogs In
för allmänheten var. då han i New 
York stod tilltalad for inbrotisulbld 
hos sitt förutvarande husbondefolk. 
tnlljonärsfamiljen Schiff. Brandt hade 
blifvlt ertappad inne i det Schiffska 
nuset af mr Schiff själf en natt. då 
denne kom sent hem från sin klubb.

Bolin och Zander ha afalagit inbjudan 
från Amerikanska idrottsförbundet.

BERÖMD SVENSK LÄKARE 
AFLIDEN.

Enligt kabeltelegram till sekretera
ren i American Athletic Union komma, 
som var beramadt. de svenska löpar- 
ne J. Bolin och A. Zander Icke att 
deltaga , i inomhusmästerskapstäflln- 
game. som skola hållas 1 New York 
den 17 mars. Orsaken torde främst 
ligga i de osäkra trafikförhållandena. 
Såväl Zander som Bolin äro medeldi
stanslöpare och besegrade i täflingar- 
ne mot det amerikanska Idrottslaget, 
som 1 höstas besökte Sverige, den be
kante modeldtstanslöparen Te1 Mere- 
dith.

En specialist på hudsjukdomar.

1 sitt hem l Stockholm har f. pro- 
fdaeora vid Karolinska Institutet och 
föreståndaren för sjukhuset St. Göran 
Edvard Welander aflldit 1 en ålder af 
nära 71 år.

Med professor Welander förlorar 
den svenska läkarkåren och den sven
ska medicinska vetenskapen en af si
na märkeemän. Inom den gren åt tivtl 
ken han ägnat sig, köns- och hudsjuk 
domarna, var han ett europeiskt namn.

Welaaders kanske mest betydelse
fulla vetenskapliga arbeten beröra 
kvlcksllfverbehandllngen vid syfilis; 
genom ett flertal såväl kliniska som 
experimentella undersökningar kunde 
han fastslå lagarna för kvlcksllfrets 
upptagande och kvarh&llande | samt 
utskiljande från organismen, därmed 
gifvande bestämda hållpunkter för en 
sådan dosering af de*ta läkemedel, att 
den mot sjukdomen verksamma, men 
mot kroppen oskadliga mängden kun- 

* de bestämmas
För en stor del åf Sveriges läkarkår 

har Welander som lärare och hand 
ledare vid sjukbädden varit ett före
döme aom genom sitt exempel bibrak 
te dem en hög uppfattning af deras 
kalls betydelse 1 den lidande mänsk
lighetens tjänst, på samma gång som 
han säkerligen bevaras 1 tacksam håg
komst af en stor skara patienter, hvil
ka genom honom förhjälpts från svär 
sjukdom till hälsa.

f
•KA

Föi kort tid sedan meddelades att 
de erhållit Inbjudan friqi 
Athletic Union och det 4’äntades med 
säkerhet att inbjudningen skulle anta 
gas. M.m får dock hoppas att de båda 
mästerskapslöparne någon gång 1 
framtiden få sin Inbjudan upprepad 
och att de då anse sig kunna accep
tera (leneamma.

American

och följden blef haktning, rannsak 
ning och dom och en dom. soni 
lydde på Icke mindre an 30 års fän 
gelse, som skulle aftjänas i straffan

' V!

en obehaglig öfverraakning att bjuda | malten IJannemora 
på. >'ör att styrka, att den polske re
daktören Ingalunda öfverdrlfvit hade

Den uppseendeväckande hårda do 
men ritt-k te till lif en hel del ovilja, 
som l,;nge legat och slumra^ hland 
dem, som följt målet. Man antydde 
skällgen öppet att Brandt skulle ha 
falli$ offer för ett kärleksftirhåtlapdjc 
Brandt had** varit anställd som 
“butler” hos familjen Schiff, och det 
påstods att en dam i hushållet, för 
hvllken Schiff hade anledning Inträs 
sera sig. skulle ha förälskat sig i den 
unge svensken. Schiff skulle så ha 

Genom protestresohitioner och tii upptäckt förhållandet och afskedat 
ningsartiklar har det organiserade ; Brandt. När senare denne anträffades 
arbetet i Förenta Staterna tagit ,f- , i Schiffs hus, så skulle han lck*> h 
stånd från den politik, som nu ledt till! 
fredsbrottets brant. Det är. heter det. ; mera kallad dit till ett rendez vouz

advokaten nämligen först inkallat som 
vittne en ung polsk flicka, hvllken un 
der vittnesed omtak.de, att biskopen 
förfört henne, sedan han lofvat att 
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JOHN ERICSSON-8TATYN.

Nya medlemmar i den svensk ameri
kanska komitén.

Den svensk-amerikanska komitön 
för John Ericsson-statyn sammanträ
der, som tidigare meddelats, 1 Chica
go den 10 mars. Sedan komitén hade 
sitt första möte i New York hafva föl
jande bemärkta svensk-amerikanare 
accepterat medlemskap 1 de^ina koirii- 
té, nämligen; Guvernör J. A. A. Burn 
qvist. St. Paul, Minn.; förre guvernör 
G. A. Carlson, Denver, Colo.; förre gu 
yernör John Lind. Minnea polis, Minn.; 
förre guvernör A. O. Eberhardt. St. 
Paul. Minn.; dr. W. A. Granville, Get- 
tysburg, Pa.; Mr Eric Lindblom, San 
Francisco. Cal.: Mr J. A. Ockerson. 
St. Ix>uis. Mo.; dr Gustaf Andreen 
Rock Island, Ill.; professor David Ny
vall. North Park College, Ill.; konsul 
Gustaf N. Swan. Sloux City, lowa; 
tullförvaltare Harry Lund. Minneapo- 
lis. Minn.; professor J. E. HHIberg. 
Evanston, Ill.; Mr Charles Hallberg. 
Ottumwa, Iowa; Mr Eric Swenson, 
Clay Center, Kan sas, och Mr Carl T. 
Welden, Austin, Texas

Mötet kommer hufvudsakligast att 
få sig förelagt att af göra, huruvida 
svensk amvik&n&rna skola anmodas 
att genom subskription få till stånd 
en summa, som gör det möjligt att^ 1 
Washington upprätta ett större ooh 
mera magnifikt monument än det an
slag, som af kongressen beviljats, gör 
det möjligt att uppföra.

I den sakkunniga komlté. som vid 
mötet i New York utsågs hade ock ar 
t lat en Henry Reuterdahl plats. Han 
har likväl förklarat sig urståndsatt 
att tjänstgöra på denna komité. Exe
kutiva komitén har därför utsett föl 
jande att tjänstgöra, nämligen arki
tekt Axel S. Hedman i Brooklyn och 
artisten August Fransen 1 New York 

Som bekant ansåg, den svensk-ame
rikanska komitén vid sitt sammanträ
de i New York att ett monument, vär
digt John Ericssons minne, ej kunde 
uppföraa för ett mindre belopp än 
$100,000 och beslöt att anmoda kon 
gressman John J. Fltsgerald att väcka 
motion om ett tilläggsanslag af $&.- 
000 Mr Fltsgerald afböjde att så gö
ra, enär han ansåg, att det under nu . 
varande förhållanden vore 
1 ishet att fl en sådan motion igenom 
Samma mening förfäktas ock af ord
föranden i biblioteksutskottet, kon- 

L. Slayden, med hvfl-

“ICKE VÅRT KRIG "

De amerikanska arbetarnes motto.

Chas. Gustafson.

Det skandinaviska regementet (223rd 
battalion) har nu existerat nära ett 
år. Svenskarna åtminstone ha icke va
rit vidare nöjda med den, och det får 
man ju icke förundra sig öfver. när 
maa vet. att ha 

Ifa-efii

varit där i afsikt att stjäla utan fast

CARRANZA UPPTAGER WILSONS 
MANTEL.

Icke dess skuld att krjsen tillspetsats med den nämnda damen, 
sä sakta men säkert ledt till krl- Hur som helst — den unge mannen 

nu är fallet. Det protestera ; blef dömd till 30 års fängelse /x-h ha 
(Je mot att Amerika förvandlades till j de aftjänat åtskilliga år däraf. då hans 
en rustkamraare åt de krigförande fall uppmärksam roades af senator 
nationerna. Det protesterade mot lifs
ciedclsexep »rten, nvilken stälit det mänga om och men fick honom benå- 
an erikansKa folket öga mot ögn med dad. 
bristen, samtidigt som den lae* nya 
.•Llliluner 1 ett fåtals händer och hin
drat krigsflamman från att slockna i 
brist på näring. Det protesterade mot 
alla öfriga försök att rubba vår neu
tralitet till den enes eller den andres

taljonen icke haft nå-Amerikaneka trupper öfver gränsen.
Amerikanska kavalleritrupper skul

le 1 oasdags öfyergå gränsen till Mexi
co för att söka rädda tre amerikanska 
cowboys» A. P. Peterson, Hugh Acord 
och Burton Jen seo, som i måndags f. 
v. bortfördes af mexikaner under 
Prudencio Miranda. tillhörande Villas 
trupper.

gets somficer. ehuru flera pas-gon svens 
sande och dugliga mån rinnas Söker åstadkomma fred i världskriget 

genom drastiska medel.Vid chefsombytet för en tid “sedan 
utlofvade emellertid den nye batal
jonschefen, att han aninade. gifva 
svenskarna lika chance med de öfriga 
skandinaviska nationaliteterna,

hans makt står.. Han har

Knute Nelson, som slutligen efter
Från det revolutionärridna Mexico 

kommer nn ett nytt förslag 
kalla världsfred eller åtminstone ett 
slut på det nu pågående kriget. Gene* 
ral Carranza har tillställt alla de neu
trala nationerna ett förslag till freds
underhandlingar mellan de stridande. 
Om denna plan skulle möta samma 
öde som president Wllsons senaste 
försök till fredsmedllng. uppmanar 
Carranza de neqtrala att sätta utförsel 
förbud på både proviant och ammuni
tion till de kämpande för att därige 
nom tvinga dem till underkastelse 1 
fredssyfte.

I Förenta Staterna och kanske ock
så annorstädes har Carranzas not för
klarats vara ett eko af de tyska önsk
ningarna. Man tror att Tyskland står 
bakom detta förslag och 1 Washington 
hyser man samtidigt farhågor för ett 
hugg i ryfegen från mexikansk sida, 
om man skulle våga oss på krig med 
Tyskland. Man vet i amerikanska re
geringskretsar knappast hvad man 
skall säg* om saken. Det troliga är 
emellertid, att statssekreterare Lan-6 
sing svarar Carranza med den förkla
ringen att det skulle rara ett mot 
verklig neutralitet stridande steg att 
lägga embargo på proviant och am- 
mbnltion. Denna åsikt har ju alltsedan 
krigets början hysts af amerikansk» 
statsmän.

att fram
Efter benådningen erhöll hån genom 

senator Nelson» förmedling anställ
ning hos ett trävarubolag 1 Minne 
sota. För ett par år sedan lämnade 
han emellertid denna anställning och 
begaf sig till sina anhöriga 1 Stock
holm. därifrån han så fortsatte t$ll 
Ryssland, 1 hvars armé han tog värf 
ning. ledande till hans död på ett af

så
långt
också tagit ett steg i riktning mot 
uppfyllandet af detta löfte, i det han 
nu utnämnt en svensk till löjtnant iEn drastisk lag.

Seaatea I Washington antog i tors
dags ett drastiskt amendement till 
postlagen. Detta amendement förkla
rar det vara brott att l förbudsstatsr 
beställa, köpa eller låts transportera 
rusdrycker till sådana stater. Amen 
dementet måste ant.igas af represen 
lanthuset. Innan det bllrylag.

bataljonen Den nye löjtnanten är mr 
Chas Gustafson, som är väl känd in
om svenska kretsar både i Winnipeg 
och annorstädes.

Löjtnant Gustafson är född 1886 i 
Halmstad. Sverige. För tio år sedan 
emigrerade han till Canada och T>osat
te sig i W?lnnipeg. d.tr han allt sedan 
vistats Han har ågnat sig åt olika sa 
ker och senåst varit hotellägare. 1 
våras öfvergaf han emellertid det ci
vila lifvet och ingick i 197de bataljo- 

Hans bana dar blef emellertid

fördel.
Detta krig — om det kommer 

är således icke dess krig.
Amerikas arbetare äro för goda att slagfälten & den östra fronten 

dö för ett annat lands förbrytelser el- I 
ler för att bereda Amerikas kapi(ali- ■
ster tillfälle att utmjrntä äfven sitt i XNNli EN SVENSk I LEGISLATUR 
eget folks blod I gnid KANDIDAT?

Det organiserade amerikanska arbe- j ______
teta motto är: “Detta krig är icke »Ibert Hermanaon i Buchanan, Sask., 
vårt krig.”

Dömd att hingas.
Bert ram Spain. som förklarats skyl

dig till mordet på mr och mre James 
Vincent 1 Stonewall. Man., blef i tis 
dags f. v. dömd att hängas den 15 
maj. Spain vidhöll, att han var oskyl 
dig. och att han thjålskjutlt mr» Vin- \kom
cent »t vid» och mr Vincent I sjilf j,pansl"' ofTere,e S" .

son nu åter drager på sig uniform och
ingår i 223dje bataljbnen. tro vt. att 
bataljonen därmed gjort en vinst. Sä
kerligen kommer löjtnant Gustafson 
att kunna skaffa bataljonen många

ämnar antagligen uppställa sig 
för nomination.

k ’., långvarig, då han genom att in 
j taga en fast hållning för svenskarna 

opposition mot bataljonens 
löjtnant Gustaf-

Halifax skall anlöpas.
Officiellt meddelade» från Ottawa 1 

torsdags, att alla neutrala fartyg, som 
gå öfver Atlanten österut skola anlö- 
pa Halifax, N. S.. för att där inspekte
ras i stället för 
Det är ännu icke bestäm dt, om de 
västgående fartygen skola anlöpa Ha
lifax då ackommodatlonerna där Icke 
anses vara tillräckliga.

Protest mot protest.
När vår landsman mr Albert Her

man son 1 Bur hanan. B as k , förtiden 
vecka besökte Winnipeg. uppgaf han 
för denna tidnings redaktion, att han 
sannolikt ämnar uppställa sig för no
mination till liberal kandldaf för Ca 
nora valkrets l Saskatchewans legis- 
latnr. Nominatlönen blir antagligen i 
maj,månad.

Mr Herman son är eom bekant »ec

Mayor Thomas Van Lear, socialist, 
t Minnea polis sammankallade härom 
kvällen ett massmöte för att proteste
ra mot brytningen med Tyskland och 
det krig som m|pde blifva följden 
däraf Mayor» var nye ket amper I stn 
kritik mot presidenten och skrädde 
ingalunda orden f sondags å. d. arran
gerades emellertid af den nyligen bil
dade LoJsliteUllgan 1 stadea en mot-

försvar. Han mottog stn dom med det 
största lagn

Klrkwall. England

Arresterade spioner.
Age» ter för justitiedepartementet 

arresterade 1 måndags kväll två män i 
New York. som anklaga» för att ha 
brutit mot den federala lagen, hvllken 
förbjuder militära operationer mot ett 
annat land. De åro Albert Sander, pre
sident af Qentral Power» War Films

nya rekryter.
Löjtnant Gustafson har kanske mest 

gjort sig känd som brottare — han är 
nämligen en mycket stark karl. som 
nog blir farlig för tysken Han har en 
gång innehaft 
(medelvikt) I 
fortfarande mästerskapet för Canada 
1 somras erhöll han mästerskapet I 
tungvikt för militärer, då han var 
ute vid Camp Hughes

Det är att hoppas, att löjtnant Gu
stafson Icke bör den siste svenske of
ficeren 1 ttldje bataljonen

retary-treasurer i sitt samhälle, en 
Från Melbourne telegrafera», att syssla som han 1 många år ianehaft. 

Australiens ministär med William MUHan är äfven fredsdomare. Mr Her 
Hughes som premiärminister sfgfttt. manson, hvllken är en driftig affärs- 
Mr Hughes fick I uppdrag att bilda man och som lifligt tnträeeerat sig 
ny ministär, hvllken redan aflagt åm- för det allmänna, åtnjuter stor popa la 
hetsed. Den nya ministären år en ritat i vida kreuar. Det bMr sannolikt 
koalitions™tillstår. Mr Hughes kvar
står som premiärminister och attor- att understödja honom utan äfven 
ney> general. Joaeph Hume Cook. oppo- dra. VI hoppas att I

Ny ministär I Australien.
demonstration, bvllkea beskrifves så
som öfverträffande alR hvad som dit
tills varit skädadt i staden Mlnneapo- 
iis. Möteslokalen, Auditorium, var full- 
packad och taiarne blefvo kraftigt app
låderade. när de uppmanade Mlanea- 
polls att
den ten Fosterländska sånger afsjöa- 
go« af pebtiken Mötet var pålyst

världsmästerskapet
Generalmajor Funston död. 

Generalmajor Frederick Funston. 
befälhafrare för de amerikanska trup-

brottning och besitter
Bzcheee» I New Tork. och Chas W

omöj-ber$. han* aasUtent De UraWi
pernn på den metiknnsha erinaen, af- atå bekom preal-Icke blott akandtneTernenceater ha skaffat kartor, fo

tografier ock andra milltåra npplya-
n in gar I England, hrtlka sedan eåndt» 
till Mreeta Staterna to» att dårtfråa

led plötsligt 1 måndag» kråll å hotel
*framtidlet rar

af Förenta Staterna*Ji »I tioo en» ledare, har bUfrit utnämnd om mr Herman en protest mot "Tår borgmfiaWeefödd IM*. Tar
kea komitén satt alg I torbtadelae skickligaste militärer tlU Oöm Inlåter sona polltlaka planer opeirtodeha nita Ineden"befordran till Tyskland
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